

**Lucrari de reparatie la sediul
Centrului de zi pentru copii cu
dizabilitati (cu statut de serviciu
) din cadrul Structurii Teritoriale
de Asistenta Sociala Cahul, str.
Stefan cel Mare 24**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 515 474,82 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari				
1	RpCS19D п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demontari: pavaje din piatra sau pavele	m2	590,00	19,25 19,25	11 357,50 11 357,50
2	RpCS19G п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m	150,00	28,60 28,60	4 290,00 4 290,00
3	TsC02A1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3	0,90	1 488,00 0,00	1 339,20 0,00
4	RpCA01A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	32,00	170,50 170,50	5 456,00 5 456,00

1	2	3	4	5	6	7
5	TsC35A11 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m	100 m3	0,90	79,95 0,00	71,95 0,00
6	TsI50A3 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	144,00	19,00 0,00	2 736,00 0,00
7	TsE01A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2	5,90	324,50 324,50	1 914,55 1 914,55
8	AcD18B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinat prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adancime de pina la 2m, avind diametrul de 75-125 mm 160mm	m	33,00	184,50 18,15	6 088,67 598,95
9	AcD18B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinat prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adancime de pina la 2m, avind diametrul de 75-125 mm 110mm	m	16,00	114,89 18,15	1 838,23 290,40
10	RpCA06A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi	m3	32,00	48,50 47,30	1 552,00 1 513,60
11	AcE10A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	1,60	1 559,88 583,00	2 495,80 932,80
12	AcE10A1 п.	Elemente din beton armat	buc	3,00	1 000,00	3 000,00

1	2	3	4	5	6	7
	K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului 0.18 m3			0,00	0,00
13	AcE10A1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului 0.24 m3	buc	3,00	<u>1 200,00</u> 0,00	<u>3 600,00</u> 0,00
14	AcE10A1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului 0.1 m3	buc	3,00	<u>950,00</u> 0,00	<u>2 850,00</u> 0,00
15	AcE10A1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului	buc	3,00	<u>1 500,00</u> 0,00	<u>4 500,00</u> 0,00
16	DE10C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x25x8 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	150,00	<u>215,55</u> 36,85	<u>32 332,05</u> 5 527,50
17	DI111 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	538,00	<u>101,18</u> 14,08	<u>54 433,55</u> 7 575,04
18	DE18A п. K=3=1,00; M=1,00;	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in	m2	52,00	<u>211,70</u> 32,78	<u>11 008,40</u> 1 704,56

1	2	3	4	5	6	7
	III=1,00	proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm 20x10x4cm				
19	DE18B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm 20x10x6cm	m2	538,00	301,00 57,42	161 935,31 30 891,96
20	RpCO56A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	7,80	23,10 23,10	180,18 180,18
21	RpCK42C п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	7,50	44,25 42,90	331,88 321,75
22	RpCK42A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	7,50	17,70 16,50	132,75 123,75
23	CA02C01 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice	m3	0,20	2 558,21 247,50	511,64 49,50
24	RpCL14A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate	m	9,00	79,31 52,80	713,79 475,20
25	CI24A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2	7,50	475,13 212,03	3 563,46 1 590,19
26	CK25B п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea	m2	7,80	1 872,45 38,50	14 605,15 300,30

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului între 7 si 15 mp inclusiv				
Total Lucrari						332 838,06
Incluziv salariu						75 093,73
Total			lei		332 838,06	
CASM			24,00 %		18 022,49	
Total			100,00 +		350 860,56	
Transportarea materialelor			10,00 %		25 156,90	
Total			100,00 +		376 017,46	
Cheltuieli de regie			12,00 %		45 122,10	
Total			100,00 +		421 139,56	
Beneficiu			2,00 %		8 422,79	
Total			100,00 +		429 562,35	
TVA			20,00 %		85 912,47	

Total deviz:
Incluziv salariu

515 474,82
75 093,73

Intocmit

(SRL Lifestar Com)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)